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	Kraj
	Po co nam samorządy [WYWIAD]
Na czym konkretnie polega praca samorządowca i czym się...



Jak uzdrowić krajową legislację?
O ile krajowa gospodarka – uśredniając – ma się...



Obudzić z marazmu polski rynek pracy!
Naturalnie pierwszym elementem skomplikowanej naprawczej układanki musi być znalezienie...



Polskie prawo pracy trzeba napisać od nowa [WYWIAD]
Czym jest prawo pracy i czy jest ono w...



Rząd przyjął projekt ustawy o ochronie sygnalistów
Ochroną zostaną objęte osoby pracujące w sektorze prywatnym lub...










	Świat
	Ile kosztuje godzina pracy w Unii Europejskiej?
W 2023 roku średnie koszty godziny pracy zatrudnionej osoby...



Niemcy będą kontrolować, na co migranci wydają pieniądze
Hamburg (który jest jednocześnie miastem i landem) wprowadził pilotażowy...



Od smartfonów po samochody. Xiaomi rozpoczęło produkcję elektryków
Dyrektor generalny firmy Lei Jun powiedział, że samochód Speed...



Chiny promują tanie wesela, bo chcą poprawy dzietności
Chodzi też o takie zmiany w organizacji wesel, jak...



Japonia podniosła stopy procentowe pierwszy raz od… 17 lat!
Zgodnie z decyzją Banku Japonii, główna stopa procentowa wzrosła...










	Biznes
	Zatory płatnicze uderzają w sektor MŚP. Czy sposobem na nie może być faktoring?
Jak wynika z opublikowanego w kwietniu przez UOKiK sprawozdania...



Sektor MŚP musi mówić jednym głosem
Na początku naszej rozmowy cofnijmy się nieco w czasie....



Polska powinna mieć swoją rakiję
Jadąc na Bałkany, warto przywieźć ze sobą rakiję. Grappa...



Czy polski rynek piwa się odrodzi?
Ubiegły rok przyniósł przemysłowi piwowarskiemu 7-procentowy spadek sprzedaży. O...



Dokąd trafia polska żywność i jak dużo jej eksportujemy?
W ostatnich latach regularni rośnie znaczenie handlu zagranicznego artykułami...










	Finanse
	Dwa filary kompleksowej polityki mieszkaniowej [WYWIAD]
W poprzednim numerze magazynu „Forum Polskiej Gospodarki” rozmawialiśmy o...



Jak ożywić martwy parkiet nad Wisłą?
Warszawska giełda przez ostatnie lata mało komu była potrzebna....



Firmy najchętniej korzystają z leasingu
W 2024 r. najpopularniejszą zewnętrzną formą finansowania działalności firm...



Reakcja NBP na wniosek o Trybunał Stanu dla prezesa
Do Sejmu wpłynął wniosek o postawienie przed Trybunałem Stanu...



Płace realne w Polsce mocno urosły
W lutym 2024 roku aż o 9,9 proc. w...










	Podatki
	Apel rzecznika MŚP do premiera w sprawie składki zdrowotnej
Pierwsza z nich to projekt zmian w składce zdrowotnej....



Będzie ZUS od wszystkich umów cywilnoprawnych?
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej potwierdziło, że pracuje...



Kolejny pomysł na składkę zdrowotną
Polska 2050 chce wprowadzić 3 progi składki zdrowotnej dla...



Wojna cenowa dyskontów poszerzy się o VAT?
Zgodnie z zapowiedziami rządu Koalicji Obywatelskiej od 1 kwietnia...



Rząd proponuje zmiany w składce zdrowotnej
Ministerstwo Finansów zapowiada obniżenie i uproszczenie składki zdrowotnej dla...
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	Sport
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	Felieton
	Oceniaj pracę, nie ludzi za to, że są starzy
W szerszym kontekście, jakim jest sytuacja rynkowa, czyli suma...



Sri Lanka nie tylko tuk tukiem
Ludzie niejednokrotnie mają mylne pojęcie o świecie. Wydaje im...



Wyzwanie
Jeden z moich obserwujących na X przysłał mi zdjęcie...



Kiedy jeden minister powie tak, a drugi powie nie
Pewną zasadą, niestety, staje się powoli to, że na...



Geopolityczna doktryna Robin Hooda
Józef Mackiewicz zwrócił kiedyś uwagę, że radykalny utylitaryzm był...
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Zatory płatnicze uderzają w sektor MŚP. Czy sposobem na nie może być faktoring?


10 kwietnia 2024                                                                                                        
Od 2020 r. UOKiK ma uprawnienia do zwalczania zatorów płatniczych, które są szczególnie groźnie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. Rosnące w kolejnych latach liczby i kwoty nakładanych kar pokazują, że nie jest łatwo rozwiązać ten problem systemowo. Ale przedsiębiorcy zabezpieczają się przed zatorami również na własną rękę. Wykorzystują do tego faktoring.

  3 MIN CZYTANIA




Oceniaj pracę, nie ludzi za to, że są starzy


9 kwietnia 2024                                                                                                        
We salute the rank, not the man! To znany cytat ze świetnego serialu, jakim jest „Kompania Braci”. Dotyczy oczywiście sytuacji wyjętej spod praw wolnego rynku, bo dowodzenie na wojnie to nie zarządzanie w firmie. Żołnierze, niejako z automatu, muszą okazać szacunek przełożonym. Nawet wtedy, kiedy ich nie lubią. Salutowanie stopniowi, nie człowiekowi, to jakiś pomysł na to, jak oddzielić czyjąś pracę od niego samego.

  4 MIN CZYTANIA




Ile oszczędzasz, dojeżdżając do pracy autem? Samochód wciąż jest konkurencyjny


9 kwietnia 2024                                                                                                        
Auta są passé? Takie można odnieść wrażenie, obserwując przyjmowane polityki, jak np. planowany podatek samochodowy, zakaz sprzedaży aut spalinowych, czy strefy czystego transportu. Z drugiej strony liczba nowo rejestrowanych aut w Polsce rośnie. Warsaw Enterprise Institute przeanalizował korzyści, które z posiadania aut odnoszą obywatele, a które umykają urzędnikom.

  3 MIN CZYTANIA




Sri Lanka nie tylko tuk tukiem


9 kwietnia 2024                                                                                                        
Podczas targów książki w Łodzi, na których odbyła się prapremiera mojej najnowszej książki „Dwadzieścia lat w Unii. Bilans członkostwa”, jedna z czytelniczek napomknęła, że planuje wyjazd na Sri Lankę. Odpowiedziałem, że właśnie cały styczeń przebywałem w tym kraju i co nieco wiem o wyspie. Kobieta spytała mnie, czy da się tam przeżyć za 20 dolarów. Spytałem, czy ma na myśli jeden dzień, ale po jej minie wywnioskowałem, że chyba myślała o znacznie dłuższym okresie czasu. Stwierdziłem, że jeden dzień jedna osoba może jakoś przeżyć za tę kwotę, ale na pewno nie cała rodzina przez miesiąc.

  7 MIN CZYTANIA
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